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DRC Dansk Flygtningehjælp ønsker hermed at komme med en opfordring til, at ministeren udnytter den 
fulde kvote på 500 pladser til genbosætning i 2025. Ministeren har ved tidligere lejligheder udtalt sig 
positivt om FN’s kvotesystem, herunder at det medvirker til at undgå brugen af kyniske 
menneskesmuglere.1 Med kvotesystemet opnår man netop, at flygtninge kan undgå brugen af både 
menneskesmuglere og farlige rejseruter, herunder over Middelhavet.  

Man opnår ligeledes at udtrykke solidaritet og faktisk aflaste de mange lav- og middelindkomstlande, der 
huser langt de fleste af verdens flygtninge. Hermed lettes ansvaret en smule for dem, og landenes muligheder 
for og incitament til fortsat at yde beskyttelse til store grupper af flygtninge kan forhåbentlig bevares. 

Ifølge en Nyhed på Ministeriets hjemmeside den 8. februar 2025 meddelte Danmark i 2024 asyl til ca. 860 
personer. Det er historisk lavt og blot anden gang i mere end 40 år, at tallet er under 1.000 meddelte 
asylopholdstilladelser på et år.2 Både asylmyndighederne og de kommunale integrationsmyndigheder må 
således formodes at have den nødvendige kapacitet til at modtage et lidt større antal kvoteflygtninge end de 
har gjort de seneste år 

Derudover er det relevant at nævne, at Præsident Donald Trump ved en ´Presidential action’ den 20. januar 
2025 besluttede at suspendere al genbosætning af flygtninge til USA pr. den 27. januar 20253. Med 
suspension af det amerikanske genbosætningsprogram vil der være en endnu større diskrepans mellem 
behovet for genbosætningspladser og det faktiske antal genbosætningspladser end normalt. I 2023 
genbosatte USA 61.644 flygtninge ud af i alt 96.311 genbosatte.4 

I maj 2024 blev det offentliggjort, at den danske regering med henvisning til, at den irregulære migration har 
alt for store menneskelige konsekvenser vil afsætte op mod 1,1 mia. kroner til at hjælpe en række lande i 
blandt andet Nordafrika med at styrke deres immigrations- og grænsemyndigheder, hjælpe flygtninge og 
migranter på en mere human måde samt bekæmpe menneskesmugling. I den forbindelse udtalte daværende 
minister for udviklingssamarbejde og global klimapolitik, Dan Jørgensen; ”Det er forfærdelige situationer, 
som mange migranter ender i, når de begiver sig ud på den farlige vej mod Europa. Mange udsættes for 
umenneskelige hændelser og nogle mister sågar livet i deres forsøg på at nå til Europa. Det er de mennesker, 
vi forsøger at beskytte ved at sætte ind med indsatser, der skal forhindre kyniske menneskesmuglere fra at 
smugle mennesker ulovligt til Europa”. FN’s kvotesystem tjener præcis samme formål. 

Fordelene med FN’s kvotesystem er mange, og vi skal derfor opfordre til at kvoten for 2025 øges til 500. 

 

Bedste hilsner       

Charlotte Slente, Generalsekretær 
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